INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 171.048 42.762 R$ 635,00

1.3. Cronograma de entrega:

PARCELA QUANTITATIVO
(FRASCO-AMPOLA)

PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA
(Até)

ÚNICA 42.762 15 dias após a assinatura do Termo Aditivo 
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 27.153.870,00 (vinte e sete milhões, cento e cinquenta e três mil oitocentos e setenta
reais), perfazendo o valor global atualizado do Contrato de R$ 135.769.350,00 (cento e trinta e cinco milhões, setecentos e sessenta e nove mil
trezentos e cinquenta reais).

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste
exercício na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade 00001/250005

Programa de Trabalho 10.303.5017.47.0001

Fonte de Recursos 1002000000

Elemento da Despesa 33.90.30

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia apresentada em R$ 1.357.693,50 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil seiscentos
e noventa e três reais e cinquenta centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Termo Aditivo, no prazo de 10 (dez) dias após a

assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da Contratante.

 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes no contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.